
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Lucie ROTTENBORNOVÁ     

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Dynamické forward-looking systémy - simulace a 

odhady  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. Ing. Jiří Vacek, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

DP se soustředí na důležitý aspekt makroekonomie a ekonometrie – předvídání ekonomického vývoje. 

Autorka shrnuje historii používaných metod a nástrojů a podrobně se věnuje modelu DSGE a 

porovnání dvou nástrojů založených na SW MATLAB a jazyku Python. V práci jsou odvozeny 

základní rovnice Basic New Keynesian modelu  a v závěru jsou porovnány oba nástroje. Jak je 

zdůrazněno v závěru, práce může být průvodcem k pochopení základních prvků DGSE modelování a 

vodítkem pro výběr vhodného nástroje. 

Práce je dobře zpracovaná po formální i věcné stránce a je doplněna obsáhlým dodatkem obsahujícím 

zdrojové kódy. 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Znáte nějaké příklady konkrétní aplikace metody DGSE?  

2. Jaké metody validace této metody by bylo možné použít?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 13.5.2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


